b

STR

|

Ur]’mﬂp&.ﬂa | &ﬁ&ﬂ@gﬁ A
r . A
ek ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“San Tommaso d’Aquino”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Via A. De Gasperi, 21 83035 - Grottaminarda (AV)
Tel. Fax 0825 441008
Con sezioni associate di scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado in Melito Irpino (AV)
Sito Web: www.icgrottaminarda.gov. it
e-mail: avic88200p@pec.istruzione..it ~avic88200p@istruzione. it
Cod. Fisc. 90015560643

Prot.n. 2690/A19 Grottaminarda, 02/07/2018
> All’Albo online/sito Web
> Agli Atti
mggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento PON/FSE ]

Fondi strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per I"’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e
ri-orientamento”. Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 —
Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuita, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi,
universitari e lavorativi.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO I’avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 2999 del 13/03/2017 avente ad oggetto: Fondi
Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
I"apprendimento” 2014-2020. Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo
Specifico 10.1 ~Azione 10.1.6: Azioni di orientamento Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per I’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del
13/03/2017 “Orientamento formativo e ri-orientamento”. Asse I — Istruzione — Fondo Sociale
Europeo (FSE). Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 —
Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuita, e di sostegno alle scelte dei percorsi
formativi, universitari e lavorativi.

VISTA la nota MIUR prot. n. 38440 del 29 dicembre 2017 con la quale sono state comunicate le
graduatorie definitive dei progetti relativi all’ Avviso AOODGEFID prot. n. 2999 del 13/03/2017;

VISTA la nota prot. AOODGEFID/7888 del 17/03/2018 di autorizzazione del progetto CODICE 10.1.6A-
FSEPON-CA-2018-110 “ Orientarsi per scegliere”;

VISTE le delibere di adesione al piano del C.D. n. 03 del 27/03/2017 e del C.I. n. 03 del
29/03/2017,

CONSIDERATO che il progetto PON FSE — Orientamento formativo e ri-orientamento - Anno
2018 ¢ stato finanziato per un importo complessivo pari a € 22.728,00;

VISTE le norme contenute nel Regolamento (UE) n. 1303/2013 relativo alle azioni informative e
pubblicitarie in ordine agli interventi finanziati con il FSE 2014-2020;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione degli interventi e le
indicazioni del MIUR per la realizzazione del suddetto progetto;




RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 10 dell’art. 10 del DLgs. 163/2006 € ss.mm. ed
i, un Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio di appartenenza del
RUP all’amministrazione aggiudicatrice, lo stesso viene designato dall’Istituzione Scolastica
nell’ambito del proprio organico,

DETERMINA

di assumere I’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per le fasi di
progettazione, affidamento ed esecuzione di lavori e servizi relativi alla realizzazione dei progetti di
seguito elencati:

PROGETTO | Sottoazione | Codice Progetto Titolo modulo Importo | TOTALE
|_assegnato |

n
PREPARARE con €5.682,00
percorsi di didattica
orientativa tra progetti di
continuita e curriculari

verticali
SOSTENERE nei € 5.682,00
10.1.6A- processi decisionali con
10.1.6A FSEPON-CA- | I'informazione orientativa
2018-110 ACCOMPAGNARE € 5.682,00

nelle scelte e verso gli
sblocchi occupazionali
collegati ai diversi
percorsi formativi

scolastici
Orientativamente € 5.682.00
TOTALE COMPLESSIVO € 22.728,00

L’incarico consistera nello svolgimento dei compiti previsti dall’art. 10 del DLgs. 16 Aprile 2006 n.
163 ¢ ss.mm.ii. (Codice degli Appalti) e in particolare curera le procedure di selezione di esperti
interni ed esterni all’Istituzione Scolastica e quelle relative all’acquisto dei beni e servizi secondo le
linee guida impartite dall’ Autorita di Gestione “PON 2014-2020”, vigilera sulla corretta esecuzione
dei contratti e fornira proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione di progetti
sopraindicati.

Per detto incarico dichiara che non sara corrisposto nessun compenso.

La presente Determinazione Dirigenziale ¢ immediatamente esecutiva e sara presentata al Consiglio
di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Teresina Meninno
* Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi e per gli effetti dell’art.3,¢.2, D.Lgs. n.39/93



